L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Novembro de 2021.

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Diretoria de Saúde da Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo torna público, que realizou por meio
do processo E-DOCS 2021-TBF1C, adesão à Ata de
Registro de Preços 005/2020 (HEAC); pregão eletrônico
050/2020
Processo: E-DOCS 2020-FK4N2 (HEAC)
Contratada: INTERATIVA NUTRICAO CLINICA
LTDA (CNPJ 04.550.922/0001-23)
Objeto: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL
LIQUIDA.
Lote 02 - Item 01 Valor total: R$ 2.200,00 (dois mil e
duzentos Reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade 10.45.105.06.302.0561. 2790; Natureza
3.3.90.30;
Fonte de recursos: 0101.

Vitória/ES, 16 de novembro de 2021.
Cel. QOC PM Edmilson Batista Santos

Diretor de Saúde da PMES
Protocolo 748723

Polícia Civil  - PC-ES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.00015-2021

Órgão/Entidade: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - PCES
Processo licitatório E-Docs nº 2021-9VKF2
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. 00099/2021
Lote Único
Objeto: Registrar preço visando futura aquisição de
prontuário civil e ficha datiloscópica para coleta de
dados para carteira de identidade
Empresa: GRÁFICA DOSSI LTDA ME
CNPJ: 25.093.548/0001-54
Valor Global: R$ 37.999,02
Vigência:  18/novembro/2021 a  17/novembro de 2022.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

DR.ª DENISE MARIA CARVALHO
DELEGADA GERAL ADJUNTA PCES

Protocolo 748552

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº: 2021-VGQ85
O Ordenador de Despesas do FUNREBOM no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas, torna público
para conhecimento de interessados os procedimentos
visando à contratação, por inexigibilidade de licitação,
da empresa Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ/
MF nº 57.494.031/0001-63, para aquisição de munição,
tipo real, e tipo treina, calibre .40.
Valor total da aquisição: R$ 209.300,00 (duzentos e
nove mil e trezentos reais).
Amparo Legal: inciso II, do Art. 25, da Lei 8666/93.

Vitória/ES, 16/11/2021
Ordenador de Despesas do FUNREBOM/CBMES.

Protocolo 748449

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito
do Espírito Santo- DETRAN|ES.
CONTRATADA: DMK3 TECNOLOGIA LTDA.

Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
12/2020 gerenciada pela Secretaria de Estado da
Saúde de São Paulo, para a aquisição licenças de
software de antivírus com serviço de instalação,
configuração e treinamento para acesso seguro ao
ambiente corporativo para Estações de Trabalho
e Dispositivos Móveis, com gerenciamento, para
atender às demandas do DETRAN/ES.
Valor: R$ 277.124,00 (duzentos e setenta e sete
mil, cento e vinte e quatro reais), conforme consta
do processo nº 2021-RGKT4.

Vitória,16 de novembro de 2021.
HARLEN DA SILVA

Diretor Administrativo, Financeiro e de RH -
DETRAN/ES

Delegação de competência: IS N
nº 113/2020

Protocolo 748623

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO

CHAMADA PÚBLICA
N° 001/2021

Processo N° 2021-WJT3R

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -
SEDU/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação-1, torna público que realizará “CHAMADA
PÚBLICA”, para  aquisição de gêneros alimentícios
(HORTIFRUTIGRANJEIROS, REFRIGERADOS/
CONGELADOS E ESTOCÁVEIS) da agricultura
familiar e de empreendedor familiar rural ou de suas
organizações, visando atender as necessidades da
alimentação escolar dos alunos matriculados nas
unidades escolares da rede estadual de ensino,
conforme Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução
CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, Lei Federal
n° 8.666/93, bem como pelas demais normas
pertinentes e condições estabelecidas no presente
edital e respectivos anexos.
Recebimento dos Envelopes: Os interessados
deverão apresentar os documentos de habilitação e
projeto de venda até o dia 07/12/2021, no horário
de 09h00min às 18h00min, de segunda a sexta-feira,
no seguinte endereço: Secretaria de Estado da
Educação, Av. Cesar Hilal, nº 1.111, sala 01, térreo,
Bairro Santa Lúcia, Vitória/ES, CEP: 29.056-085; por
meio do endereço eletrônico: agricultura.familiar@
sedu.es.gov.br ou diretamente através do sistema
E-DOCS (www.acessocidadao.es.gov.br).
Retirada do Edital: Edital e Anexos da Chamada
Pública da Agricultura Familiar encontram-se
disponíveis nos sites: www.sedu.es.gov.br, www.
incaper.es.gov.br e www.seag.es.gov.br, link
agricultura familiar, ou pessoalmente, no endereço
supracitado mediante entrega de pen drive.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Novembro de 2021 às 22:05:05 Código de Autenticação: c6f0a5ac

16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Novembro de 2021.
Obs.:
1 - Poderão participar da Chamada Pública os grupos
formais de agricultura familiar de empreendedo-
res familiares rurais constituídos em Cooperativas e
Associações.
2 - Orientamos que as Cooperativas/Associações
interessadas em participar da Chamada Pública efetuem
o seu cadastro no Acesso Cidadão - E-Docs, através do
site https://acessocidadao.es.gov.br/Perfil/Servicos.

Informações e esclarecimentos através do e-mail:
agricultura.familiar@sedu.es.gov.br ou telefone: (27)
3636-7858/ 3636-7828/3636-7826.

Vitória/ES, 16 de novembro de 2021.
Josivaldo Barreto de Andrade

Secretário de Estado da Educação
Protocolo 748702

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 057/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS.
Processo Nº 2021-ZGNTX.
Objeto: a REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de
Bombas elétricas e submersas.
Valor estimado para o Lote 001:    R$ 55.827,36.
Acolhimento de propostas:
18/11/2021 às 08h00min - 30/11/2021 às 12h59min.
Abertura de propostas: 30/11/2021 às 13h00min.
Abertura da sessão pública: 30/11/2021 às
14h00min.
O certame será realizado por meio do “Sistema
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, estando o
edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/ cadastro-de-fornecedores.

Contato: e-mail: 2pregao@ sejus.es.gov.br ou pelo
Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 10 às 18 horas.

Vitória, 16 de novembro de 2021.
Regina Célia M.Magalhães

Pregoeira-2ª EP/SEJUS
Protocolo 748666

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº046/2021

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Processo Nº 2021-R4J32

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de
empresa para a prestação de SERVIÇOS DE CHAVEIRO,
para atender as demandas das desta Secretaria de
Estado da Justiça.
Lotes 001 a 005 - DESERTO
Contato: e-mail: 1pregao@sejus.es.gov.br ou pelo
Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 10 às 18 horas.

Vitória, 16 de novembro de 2021
Regina Célia M.Magalhães

Pregoeira-2ª EP/SEJUS
Protocolo 748442

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº036/2021

PROCESSO Nº 2021-H6HR0

O Secretário de Estado da Justiça, através da 2ª Equipe
de Pregão, torna público aos interessados, que a licitação
em epígrafe foi ANULADA com fulcro no art. 49, caput,
da Lei nº 8666/93, conforme decisão exarada nos autos
do referido processo administrativo. Notifica-se da
presente decisão, todos os interessados, em obediência
aos princípios constitucionais da ampla defesa e do con-
traditório, e ainda em observância ao art. 109, inciso I e
alínea “c” da Lei Federal nº 8.666/93.

Na oportunidade informa que o processo encontra-se à
disposição dos interessados para vistas.

Vitória, 16 de novembro de 2021.
Regina Célia M. Magalhães

Pregoeira - 2ªEP/SEJUS
Protocolo 748610

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 015/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABAS-
TECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, o julgamento dos Envelopes 001 - Proposta
Comercial da TOMADA DE PREÇOS nº 015/2021, abaixo,
por ordem de Classificação. Processo nº 2021-L1BWG.

Empresa Classificada:
1)WVS CONSTRUTORA LTDA -  valor total R$
619.732,53 (Seiscentos e Dezenove Mil e  Setecentos e
Trinta e Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos).

Vitória, 16 de novembro de 2021.
PATRICK SILVA RIBEIRO

Presidente da CPL/SEAG
Protocolo 748011

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG
PROCESSO: Nº2021-CLBD6.
OBJETO: contratação de empresa para Aquisição de 46
(quarenta e seis) unidades de termômetros portáteis.
LOTE 01: Empresa Vencedora DISTRIBRINQ
COMERCIAL LTDA
VALOR GLOBAL: R$5.399,94 (cinco mil, trezentos e
noventa e nove Reais e noventa e quatro centavos)
LOTE 02: Deserto
O referido lote foi devidamente Adjudicado e Homologado
pela autoridade competente.
Contato: daniella@seag.es.gov.br - Telefone: 27-3636-
3670.

Vitória, ES, 16/11/2021.
Daniella Gonçalves D. Velten

Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão
Eletrônico - SEAG

Protocolo 748028

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Novembro de 2021 às 22:05:05 Código de Autenticação: c6f0a5ac